
 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio d. Nr. B1-892   

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 11 punktu, 

atsižvelgdamas į 2005 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 2075/2005, nustatančio 

specialiąsias oficialios Trichinella kontrolės mėsoje taisykles (OL 2005 L 338, p. 60), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. kovo 7 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 216/2014 

(OL 2014 L 69, p. 85), 2 ir 9 konstatuojamąsias dalis ir siekdamas apsaugoti vartotojus nuo 

užsikrėtimo trichinelioze, kurią sukelia trichinelių lervomis užkrėstos naminių ir sumedžiotų 

medžiojamųjų gyvūnų mėsos vartojimas: 

 1. T v i r t i n u  pridedamą Trichinelių lervų tyrimų paslaugų teikimo tvarkos aprašą.  

 2. N u s t a t a u  Trichinelių lervų tyrimų paslaugų teikimo tvarkos aprašo nuostatoms 

įgyvendinti vienų metų pereinamąjį laikotarpį nuo šio įsakymo įsigaliojimo datos. 

3.  P a v e d u: 

3.1. įsakymo vykdymą pagal kompetenciją Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

teritorinėms valstybinėms maisto ir veterinarijos tarnyboms bei Nacionaliniam maisto ir 

veterinarijos rizikos vertinimo institutui; 

3.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 

pavaduotojui pagal administruojamą sritį ir Veterinarijos sanitarijos skyriui. 

4. N u s t a t a u, kad įsakymas įsigalioja nuo 2014 m. lapkričio 1 d. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas,  

pavaduojantis direktorių                                                                                    Zenonas Stanevičius 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2014 m. spalio 14 d. 

įsakymu Nr. B1-892 

 

 

TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Trichinelių lervų tyrimų paslaugų teikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

veterinarijos gydytojų patvirtinimo atlikti trichinelių lervų tyrimus tvarką, taip pat šio patvirtinimo 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo tvarką bei 

reikalavimus trichinelių lervų tyrimų atlikimui.  

2. Aprašas taikomas veterinarijos gydytojams (veterinarijos paslaugų teikėjams (fiziniams 

asmenims) ar veterinarijos gydytojams, kurie veterinarijos paslaugų teikėjų vardu teikia 

veterinarijos paslaugas), patvirtintiems Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinės 

valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atlikti paslaugos gavėjo asmeninėms reikmėms 

naudojamos naminių ir sumedžiotų medžiojamųjų gyvūnų mėsos trichinelių lervų tyrimus, taip pat 

Aprašas taikomas veterinarijos gydytojams, kuriems suteikta teisė laikinai teikti veterinarijos paslaugas 

Lietuvos Respublikoje vadovaujantis Veterinarijos gydytojo profesinės kvalifikacijos pripažinimo 

norint dirbti veterinarijos gydytoju ar laikinai arba vienkartinai teikti veterinarijos gydytojo paslaugas 

Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2008 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. B1-506 „Dėl Veterinarijos gydytojo profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo norint dirbti veterinarijos gydytoju ar laikinai arba vienkartinai teikti 

veterinarijos gydytojo paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1.  Trichinelių lervų tyrimas – naminių ar sumedžiotų medžiojamųjų gyvūnų mėsos, 

naudojamos asmeninėms reikmėms, tyrimas siekiant nustatyti, ar tiriamoje mėsoje nėra trichinelių 

lervų. 

3.2. Kompetencijos patikrinimas – Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 

instituto atliekamas veterinarijos gydytojo kompetencijos atlikti trichinelių lervų tyrimus 

patikrinimas. 

3.3. Patvirtinimas − teisės suteikimas veterinarijos gydytojui atlikti trichinelių lervų tyrimus. 

3.4. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinės valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos (toliau – teritorinės VMVT) – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

teritoriniai padaliniai, nurodyti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos 

struktūros, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1743 

„Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos administracijos struktūros patvirtinimo“, 12.8 

papunktyje ir 21–71 punktuose. 

Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

veterinarijos įstatyme, Lietuvos Respublikos medžioklės įstatyme, Reikalavimuose veterinarijos 

paslaugų teikėjams, patvirtintuose Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2012 m. 

birželio 4 d. įsakymu Nr. B1-457 „Dėl Reikalavimų veterinarijos paslaugų teikėjams patvirtinimo“, 

2005 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamente (EB) Nr. 2075/2005, nustatančiame specialiąsias 

oficialios Trichinella kontrolės mėsoje taisykles (OL 2005 L 338, p. 60), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2014 m. kovo 7 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 216/2014 (OL 2014 L 69, 

p. 85), ir kituose teisės aktuose. 

 

 



2 

 

II SKYRIUS  

PATVIRTINIMO SUTEIKIMO TVARKA 

 

 4. Veterinarijos gydytojai, norintys teikti trichinelių lervų tyrimų paslaugas, teritorinės 

VMVT vadovo įsakymu turi būti patvirtinti. Patvirtinimas atlikti trichinelių lervų tyrimus 

suteikiamas, šio patvirtinimo galiojimas sustabdomas, galiojimo sustabdymas panaikinamas ir 

galiojimas panaikinamas teritorinės VMVT vadovo įsakymu. Teritorinė VMVT turi užtikrinti, kad 

trichinelių lervų tyrimus atliktų kompetentingi veterinarijos gydytojai. 

 5. Veterinarijos gydytojas, norintis gauti patvirtinimą, teritorinei VMVT pateikia: 

 5.1. prašymą dėl patvirtinimo suteikimo (toliau – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

 5.1.1. veterinarijos gydytojo vardas, pavardė, veterinarijos praktikos licencijos data ir 

numeris, 

 5.1.2. prašymo data ir sudarymo vieta, 

 5.1.3. duomenys apie veiklos vykdymo vietą (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas), 

 5.1.4. trichinelių lervų tyrimo metodo (-ų) pavadinimas (-ai); 

 5.2. Veterinarijos gydytojo kompetencijos atlikti trichinelių lervų tyrimus patikrinimo 

pažymos (Aprašo 1 priedas) kopiją. 

6. Aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus veterinarijos gydytojas gali pateikti teritorinei 

VMVT tiesiogiai arba nuotoliniu būdu (paštu, faksu, el. paštu, per Lietuvos Respublikos paslaugų 

įstatyme nurodytą kontaktinį centrą). Prireikus teritorinė VMVT gali veterinarijos gydytojo 

paprašyti pateikti dokumentų originalus. Veterinarijos gydytojo pateikti dokumentai teritorinėje 

VMVT registruojami teisės aktų nustatyta tvarka. 

 7. Teritorinė VMVT, gavusi Aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus, per 5 darbo dienas nuo 

jų gavimo dienos juos išnagrinėja ir išsiunčia veterinarijos gydytojui pranešimą, kuriame turi būti 

nurodyti: 

 7.1. prašymo gavimo data; 

7.2. terminas, per kurį turi būti išnagrinėtas prašymas; 

7.3. veterinarijos gydytojo teisių gynimo priemonės, kuriomis jis turi teisę naudotis kilus 

ginčams tarp teritorinės VMVT ir jo; 

7.4. ar pateikti visi patvirtinimui suteikti reikalingi dokumentai ir ar jie tinkamai áforminti, 

taip pat turi būti nurodyti trûkumai (jei nustatoma) ir terminas, per kurį trūkumai turi būti pašalinti. 

 8. Veterinarijos gydytojas teritorinės VMVT pranešime nurodytus trūkumus turi pašalinti per 

20 kalendorinių dienų nuo pranešimo gavimo dienos. Tokiu atveju terminas patvirtinimui gauti 

skaièiuojamas nuo visø tinkamai áformintø dokumentø ir informacijos pateikimo teritorinei VMVT 

dienos.  

 9. Teritorinė VMVT veterinarijos gydytojo prašymo nenagrinėja, jei per Aprašo 8 punkte 

nustatytą terminą veterinarijos gydytojas nepašalina trūkumų. Tokiu atveju teritorinė VMVT per 5 

darbo dienas nuo nustatyto trūkumų pašalinimo termino pabaigos išsiunčia veterinarijos gydytojui 

pranešimą, kad jo prašymas nebus nagrinėjamas, ir nurodo prašymo nenagrinėjimo priežastis. 

 10. Jei veterinarijos gydytojas pateikia teritorinei VMVT visus reikalingus ir tinkamai 

įformintus dokumentus ar per Aprašo 8 punkte nustatytą terminą pašalina nustatytus trūkumus, 

teritorinė VMVT per 5 darbo dienas atlieka veterinarijos gydytojo patalpų, įrangos ir kitų priemonių 

(toliau − priemonės) patikrinimą, kurio metu įformina Veterinarijos gydytojo patalpų, įrangos ir kt. 

priemonių, naudojamų trichinelių lervų tyrimams atlikti, patikrinimo aktą (Aprašo 2 priedas). 

 11. Esant patenkinamiems Aprašo 10 punkte nurodyto patikrinimo rezultatams, teritorinės 

VMVT vadovas įsakymu veterinarijos gydytojui suteikia patvirtinimą ir reikiamus duomenis 

įtraukia į kompiuterinę duomenų bazę (toliau – KDB). Į KDB įtraukiami šie duomenys: 

11.1. veterinarijos gydytojo vardas, pavardė, veterinarijos praktikos licencijos data ir numeris, 

veiklos vykdymo vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas; 

 11.2. trichinelių lervų tyrimo metodo (-ų) pavadinimas (-ai); 



3 

 

11.3. Veterinarijos gydytojo kompetencijos atlikti trichinelių lervų tyrimus patikrinimo 

pažymos galiojimo data; 

11.4. patvirtinimo data, prireikus patvirtinimo galiojimo sustabdymo data, patvirtinimo 

galiojimo sustabdymo panaikinimo data ir patvirtinimo galiojimo panaikinimo data; 

11.5. teritorinės VMVT, suteikusios veterinarijos gydytojui patvirtinimą, pavadinimas. 

12. Jei teritorinė VMVT, atlikusi Aprašo 10 punkte nurodytą patikrinimą, nustato trūkumų, ji 

Veterinarijos gydytojo patalpų, įrangos ir kt. priemonių, naudojamų trichinelių lervų tyrimams 

atlikti, patikrinimo akte (toliau – patikrinimo aktas) nurodo šiuos trūkumus ir datą, iki kada jie turi 

būti pašalinti.  

13. Veterinarijos gydytojas, pašalinęs nustatytus trūkumus, pateikia teritorinei VMVT 

dokumentus, kuriais patvirtinamas trūkumų pašalinimas.  

14. Teritorinė VMVT veterinarijos gydytojo prašymo nenagrinėja, jei per patikrinimo akte 

nurodytą terminą veterinarijos gydytojas nepašalina nustatytų trūkumų. Teritorinė VMVT per 5 

darbo dienas nuo akte nurodyto termino, per kurį veterinarijos gydytojas turi pašalinti nustatytus 

trūkumus, pabaigos išsiunčia veterinarijos gydytojui pranešimą, kad jo prašymas nebus 

nagrinėjamas, ir nurodo prašymo nenagrinėjimo priežastis. 

15. Teritorinës VMVT vadovas įsakymu veterinarijos gydytojui suteikia patvirtinimą arba 

raštu pateikia motyvuotà atsisakymà suteikti patvirtinimą ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) 

kalendorinių dienų nuo teritorinėje VMVT gautų visų tinkamai įformintų dokumentų ir 

informacijos, reikalingus patvirtinimui gauti, dienos. 

16. Aprašo 15 punkte nustatytas patvirtinimo suteikimo terminas gali būti dėl svarbių 

priežasčių vieną kartą pratęsiamas iki 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Sprendimą dėl 

patvirtinimo suteikimo termino pratęsimo priima teritorinės VMVT vadovas. Tokiu atveju teritorinė 

VMVT apie priimtą sprendimą pratęsti Aprašo 15 punkte nurodytą terminą iki šio termino pabaigos 

turi pranešti veterinarijos gydytojui, nurodydama priežastis, dėl kurių terminas pratęsiamas. 

17. Jei į tinkamai įformintą veterinarijos gydytojo prašymą, pateiktą kartu su visais tinkamai 

áformintais dokumentais ir informacija, neatsakoma per Aprašo nustatytus terminus, laikoma, kad 

veterinarijos gydytojui patvirtinimas suteiktas, išskyrus įstatymuose nustatytus atvejus.  

 18. Veterinarijos gydytojui patvirtinimas suteikiamas neterminuotai. 

 

III SKYRIUS 

MOKYMŲ ORGANIZAVIMO IR VETERINARIJOS GYDYTOJO KOMPETENCIJOS 

ATLIKTI TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMUS PATIKRINIMO PAŽYMOS IŠDAVIMO 

TVARKA 

 

 19. Veterinarijos gydytojas, norintis gauti Veterinarijos gydytojo kompetencijos atlikti 

trichinelių lervų tyrimus patikrinimo pažymą (toliau – Pažyma), turi dalyvauti Nacionalinio maisto 

ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto (toliau – NMVRVI) ar kitų mokymų organizatorių (toliau 

– mokymų organizatoriai) organizuojamuose veterinarijos gydytojų kvalifikacijos kėlimo 

mokymuose ir NMVRVI išlaikyti šios institucijos parengtą testą dėl kompetencijos atlikti 

trichinelių lervų tyrimus patikrinimo (toliau – testas). 

 20. Mokymų organizatoriai veterinarijos gydytojus turi supažindinti su: 

20.1. galiojančiais Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, 

reglamentuojančiais trichinelių lervų tyrimus; 

20.2. veterinarijos gydytojų patvirtinimo atlikti trichinelių lervų tyrimus tvarka, taip pat šio 

patvirtinimo galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo panaikinimo 

tvarka; 

20.3. reikalavimais trichinelių lervų tyrimų atlikimui (tyrimo procedūra, patalpos, įranga, 

reagentai ir kt. priemonės, tyrimo kokybės užtikrinimas); 

20.4. trichineliozės sukėlėju, epidemiologija, diferencine diagnostika. 

21. Mokymų organizatoriai ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki numatomos mokymų datos turi 

VMVT pateikti parengtą ne mažiau kaip 4 akademinių valandų trukmės mokymų programą. Į 



4 

 

mokymų programą įtraukiamos Aprašo 20 punkte nurodytos temos, šalia kurių nurodoma 

kiekvienos temos trukmė (val.), lektoriaus vardas, pavardė, kvalifikacija, darbovietė. Kartu su 

mokymų programa mokymų organizatoriai turi pateikti informaciją apie save (pavadinimas / vardas 

ir pavardė, adresas, telefonas, faksas, elektroninis paštas (jeigu turi), informaciją apie už mokymus 

atsakingus asmenis (pareigos, vardas, pavardė, telefonas, faksas, elektroninis paštas (jeigu turi) ir 

trumpą mokymų santrauką. 

22. VMVT, gavusi mokymų programą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas įvertina jos atitiktį 

Aprašo 20−21 punktams ir raštu arba elektroniniu būdu informuoja mokymų organizatorių apie 

mokymų programos vertinimo rezultatus. Tuo atveju, kai VMVT nurodo mokymų programos 

trūkumus, mokymų organizatorius turi pataisyti mokymų programą ir ją pateikti VMVT 

pakartotinai derinti. 

23. Informacija apie mokymų organizatorius, kurių mokymo programas VMVT pripažino 

tinkamomis, ir organizuojamus mokymus skelbiama VMVT interneto svetainėje. 

24. Veterinarijos gydytojams, išklausiusiems mokymus, mokymų organizatorius išduoda 

mokymų pažymėjimus, kuriuose turi būti nurodyta: 

24.1. mokymų organizatoriaus pavadinimas / vardas ir pavardė;  

24.2. veterinarijos gydytojo vardas ir pavardė, veterinarijos praktikos licencijos data ir 

numeris; 

24.3. mokymų programos pavadinimas; 

24.4. mokymų data, vieta ir trukmė; 

24.5. mokymų pažymėjimo registracijos numeris ir išdavimo data; 

24.6. mokymų pažymėjimą pasirašiusio asmens pareigos, vardas ir pavardė. 

25. Mokymų organizatorius pasibaigus mokymams ne vėliau kaip per 2 darbo dienas turi 

pateikti NMVRVI informaciją raštu arba elektroniniu būdu apie mokymų dalyvius (vardas, pavardė, 

veterinarijos praktikos licencijos data ir numeris, pažymėjimo išdavimo data ir registracijos 

numeris). 

 26. Pažymą veterinarijos gydytojui išduoda NMVRVI. 

 27. Veterinarijos gydytojas, norintis gauti Pažymą, turi: 

27.1. išlaikyti NMVRVI parengtą testą. Testas susideda iš teorinės ir praktinės dalies. Testo 

teorinės dalies užduotys yra parengiamos pagal teisės aktų sąrašą (Aprašo 3 priedas) ir naujausias 

mokslines nuomones apie trichineliozės sukėlėją, jos epidemiologiją ir diferencinę diagnozę; 

27.2. NMVRVI pateikti: 

 27.2.1. prašymą dėl kompetencijos atlikti trichinelių lervų tyrimus patikrinimo (toliau – 

prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

 27.2.1.1. veterinarijos gydytojo vardas, pavardė, veiklos vietos adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas, 

 27.2.1.2. data, sudarymo vieta, 

 27.2.1.3. trichinelių lervų tyrimo metodo (-ų) pavadinimas (-ai), kurį (-iuos) naudoja (ketina 

naudoti) teikdamas trichinelių lervų tyrimų paslaugas, 

 27.2.1.4. darbo patirtis trichinelių lervų tyrimų srityje, 

 27.2.2. mokymų pažymėjimo kopiją. 

 28. Veterinarijos gydytojas, atlikęs patenkinamai testą, gauna Pažymą, kuri galioja trejus 

metus, o atlikęs nepatenkinamai testą, turi galimybę jį pakartotinai atlikti praėjus ne mažiau kaip 

vienam mėnesiui nuo testo atlikimo. 

 29. NMVRVI direktorius priima sprendimà išduoti Pažymà, išnagrinëjæs veterinarijos 

gydytojo pateiktus dokumentus ir ávertinæs jo testo rezultatus (testas laikomas išlaikytu, jei á jo 70 

proc. klausimø atsakyta teisingai ir tinkamai atlikta praktinë užduotis). 

 30. NMVRVI veterinarijos gydytojui Pažymà išduoda arba motyvuotà rašytiná atsisakymà 

išduoti Pažymà pateikia ne vëliau kaip per 10 kalendoriniø dienø nuo testo išlaikymo (neišlaikymo) 

dienos. 



5 

 

 31. Jeigu veterinarijos gydytojui pateikus tinkamai áformintà prašymà ir gavus patenkinamus 

testo rezultatus neatsakoma per šio Aprašo 30 punkte nustatytà terminà, laikoma, kad Pažyma 

išduota. 

 32. Jeigu veterinarijos gydytojas pateikia neišsamø, netinkamai áformintà prašymà arba 

nepateikia mokymø pažymëjimo kopijos, NMVRVI per 5 darbo dienas nuo tokio prašymo gavimo 

dienos turi informuoti veterinarijos gydytojà apie bûtinybæ patikslinti prašymà ir (ar) pateikti 

mokymø pažymëjimo kopijà. 

 33. Pasibaigus Pažymos galiojimui, veterinarijos gydytojas turi pakartotinai dalyvauti 

mokymuose, gauti naują mokymų pažymėjimą ir kreiptis į NMVRVI dėl naujos Pažymos išdavimo. 

Veterinarijos gydytojas gavęs Pažymą, nedelsiant apie tai turi informuoti teritorinę VMVT, kuri 

atitinkamus duomenis suveda į KDB. 

 

IV SKYRIUS 

PATVIRTINIMO GALIOJIMO SUSTABDYMO, GALIOJIMO SUSTABDYMO 

PANAIKINIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKA 
 

 34. Teritorinës VMVT vadovas ásakymu turi teisæ sustabdyti patvirtinimo galiojimą, kai: 

 34.1. patikrinimo metu nustatomi trūkumai; 

 34.2. veterinarijos gydytojas teikia trichinelių lervų tyrimų paslaugas pasibaigus Pažymos 

galiojimui; 

 34.3. veterinarijos gydytojas pateikia prašymà dël patvirtinimo galiojimo sustabdymo. 

 35. Teritorinës VMVT vadovas ásakymu turi teisæ panaikinti patvirtinimo galiojimo 

sustabdymà, kai: 

 35.1. veterinarijos gydytojas įrodo, kad visiškai pašalino patikrinimo metu nustatytus 

trûkumus, dėl kurių buvo sustabdytas patvirtinimo galiojimas; 

 35.2. veterinarijos gydytojas pateikia prašymà dël patvirtinimo galiojimo sustabdymo 

panaikinimo; 

35.3. veterinarijos gydytojas pateikia teritorinei VMVT galiojančią Pažymą. 

 36. Teritorinës VMVT vadovas ásakymu turi teisæ panaikinti patvirtinimà, kai: 

 36.1. veterinarijos gydytojas pateikia prašymà dël patvirtinimo galiojimo panaikinimo; 

 36.2. veterinarijos gydytojas per vienerius metus nuo nustatytø trûkumø dienos jø nepašalina; 

 36.3. nustato, kad veterinarijos gydytojas teikia trichinelių lervų tyrimų paslaugas jo 

patvirtinimo galiojimo sustabdymo metu; 

 36.4. veterinarijos gydytojas miršta. 

 

V SKYRIUS 

TRICHINELIØ LERVŲ TYRIMŲ ATLIKIMO REIKALAVIMAI 

 

 37. Veterinarijos gydytojas trichinelių lervų tyrimui (-ams) turi taikyti metodus, nurodytus 

reglamento (EB) Nr. 2075/2005 I priede, arba trichinoskopinį tyrimo metodą (Aprašo 4 priedas); 

38. Mėginiai, kurie tiriami taikant trichinoskopinį tyrimo metodą, nurodyti Aprašo 4 priede. 

39. Mėginiai, kurie tiriami taikant pamatinį aptikimo ar lygiavertį metodą, nurodyti 

reglamento (EB) Nr. 2075/2005 I priedo I−II skyriuose ir III priede. 

40. Veterinarijos gydytojas darbo vietoje turi turėti naudojamo (-ų) trichinelių lervų tyrimui (-

ams) metodo (-ų) aprašymą (-us) lietuvių kalba. 

41. Veterinarijos gydytojas, teikiantis trichinelių lervų tyrimų paslaugas, turi turėti priemones 

arba bet kuriuo momentu turėti galimybę pasinaudoti veterinarijos paslaugų teikėjo, kurio yra 

darbuotojas, turimomis priemonėmis. Priemonės turi atitikti technines specifikacijas, nurodytas 

taikomame (-uose) tyrimo metode (-uose), kuris (-ie) yra nurodytas (-i) Aprašo 37 punkte. 

42. Veterinarijos gydytojas turi užtikrinti, kad trichinelių lervų tyrimų duomenys (duomenys 

apie gyvūną, kurio mėsa tiriama, mėginio savininką, jo pageidaujamas informavimo apie trichinelių 



6 

 

lervų tyrimo rezultatus būdas, tyrimo rezultatai ir kt.) būtų registruojami Trichinelių lervų tyrimų 

žurnale (Aprašo 5 priedas) ir kad šis žurnalas būtų saugomas ne mažiau kaip dvejus metus. 

 43. Veterinarijos gydytojas teisės aktų nustatyta tvarka turi tvarkyti gautų mėsos mėginių 

apskaitą, taip pat ant kiekvieno tokio mėginio pakuotės turi nurodyti mėginio registracijos numerį. 

 44. Veterinarijos gydytojas, atlikęs trichinelių lervų tyrimą, apie jo rezultatus turi informuoti 

mėginio savininką jo pageidaujamu būdu: žodžiu (tiesiogiai, telefonu ar kt.) arba raštu (pateikti 

Trichinelių lervų tyrimo pranešimą (Aprašo 6 priedas) asmeniui tiesiogiai, faksu, elektroniniu paštu 

ar paštu). Mėginio savininko informavimo apie trichinelių lervų tyrimo rezultatus būdas turi būti 

pažymimas Trichinelių lervų tyrimo žurnale. 

 45. Veterinarijos gydytojas, ištyręs trichinelių lervų tyrimui pristatytą mėsos mėginį ir 

neaptikęs jame trichinelės (-ių) lervos (-ų), turi jį saugoti 90 dienų žemesnėje kaip 18 °C 

temperatūroje, o praėjus nustatytam saugojimo terminui, termiškai jį apdoroti ir pašalinti kaip 

maisto atliekas. 

 46. Veterinarijos gydytojas, ištyręs trichinelių lervų tyrimui pristatytą mėsos mėginį ir aptikęs 

jame trichinelės (-ių) lervą (-as), turi: 

46.1. nedelsiant apie tai informuoti: 

 46.1.1. mėginio savininką jo pageidaujamu būdu ir pateikti Trichinelių lervų tyrimo 

pranešimą, 

46.1.2. teritorinę VMVT, kurios veikimo teritorijoje veterinarijos gydytojas vykdo veiklą, ir 

pateikti Trichinelių lervų tyrimo pranešimo kopiją; 

 46.2. kaip įmanoma greičiau, bet ne vėliau kaip per 48 valandas, pristatyti teritorinei VMVT, 

kurios veikimo teritorijoje veterinarijos gydytojas vykdo veiklą, mažiausiai 50 g mėginio likutį; 

 46.3. visas trichinelių lervų tyrimui naudotas priemones (kurios priklauso nuo naudojamo 

tyrimo metodo: peilį, žirklutes, pincetą, kompresorių, trintuvo dubenį, menzūrą, maišymo lazdelę, 

temperatūros jutiklį, kūginį filtravimo piltuvą, sietą ir pan.) kelioms sekundėms panardinti į karštą 

vandenį (65−90 °C). Mėginio likučiai arba inaktyvintos lervos, kurių gali likti ant priemonių 

paviršiaus, pašalinamos naudojant švarią kempinėlę ir tekantį vandenį. Siekiant nuo priemonių 

pašalinti riebalus, ant jų galima užlašinti ploviklio. Tokios priemonės gerai išskalaujamos, kad ant 

jų neliktų ploviklio likučių. 

 47. Trichinelių lervų tyrimo metu aptikus nors vieną trichinelės lervą (nepriklausomai nuo jos 

formos ir gyvybingumo), laikoma, kad visa skerdena ir jos dalys yra netinkamos maistui. 

 48. Teritorinė VMVT, gavusi Aprašo 46.2 papunktyje nurodyto mėginio likutį, kuo greičiau 

išsiunčia jį kartu su Mėginių paėmimo trichinelių lervoms nustatyti aktu, naudojamu sumedžiotiems 

medžiojamiesiems gyvūnams, arba Maisto / pašarų mėginių paėmimo tirti aktu, naudojamu 

naminiams gyvūnams, kurio forma, patvirtinta Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2012 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. B1-489 „Dėl mėginių paėmimo tirti aktų formų 

patvirtinimo“, į NMVRVI. 

 49. Priemonės gyvūnų laikymo vietose ir teritorijose, nustačius gyvūno užsikrėtimą 

trichinelėmis, taikomos pagal Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2006 m. 

lapkričio 27 d. įsakymu Nr. B1-712 „Dėl Reikalavimų mėsoje nustačius trichinelių patvirtinimo“ 

patvirtintų Reikalavimų mėsoje nustačius trichinelių IV skyriaus nuostatas. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 50. Teritorinės VMVT kontroliuoja veterinarijos gydytojus, teikiančius trichinelių lervų 

tyrimų paslaugas. Teritorinė VMVT, nustačiusi, kad veterinarijos gydytojas, kuriam suteiktas 

patvirtinimas, nesilaiko šio Aprašo nuostatų, atsižvelgdama į pažeidimų pobūdį, nurodo jam 

nedelsiant pašalinti nustatytus trūkumus ir (ar) sustabdo jo patvirtinimo galiojimą. 

 51. Veterinarijos gydytojas, kuriam patvirtinimo galiojimas yra sustabdytas, taip pat kurio 

Pažymos galiojimo terminas pasibaigęs, negali teikti trichinelių lervų tyrimų paslaugų. Veterinarijos 

gydytojas pasibaigus Pažymos galiojimo terminui pakartotinai turi kreiptis į NMVRVI dėl naujos 



7 

 

Pažymos išdavimo, o gavęs Pažymą, nedelsiant apie tai informuoti teritorinę VMVT, kurios 

veikimo teritorijoje vykdo veiklą ir kuri atitinkamus duomenis suveda į KDB. 

 52. Veterinarijos gydytojas, kuriam buvo panaikintas patvirtinimas, pakartotinai dėl jo 

suteikimo gali kreiptis į teritorinę VMVT Aprašo nustatyta tvarka. 

53. Veterinarijos gydytojas, siekiantis papildyti naudojamų trichinelių lervų tyrimo metodų 

sąrašą, šio Aprašo nustatyta tvarka turi kreiptis į teritorinę VMVT ir jai pateikti prašymą dėl naujo 

trichinelių lervų tyrimo metodo įtraukimo į naudojamų trichinelių lervų tyrimo metodų sąrašą. 

Prašymas bus nagrinėjamas šio Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka. 

54. Veterinarijos gydytojas kas mėnesį turi teritorinei VMVT pateikti informaciją apie atliktų 

trichinelių lervų tyrimų skaičių ir jų rezultatus. 

 55. Asmenys, pažeidę šio Aprašo nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 56. VMVT ir NMVRVI sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

_________________________________ 

 

 

 



 

Trichinelių lervų tyrimų paslaugų  

teikimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Pažymos formos pavyzdys) 

 

NACIONALINIS MAISTO IR VETERINARIJOS RIZIKOS VERTINIMO INSTITUTAS 

 

 

VETERINARIJOS GYDYTOJO KOMPETENCIJOS ATLIKTI TRICHINELIŲ LERVŲ 

TYRIMUS PATIKRINIMO PAŽYMA 

 

 

_______________ Nr.______________ 

    (data) 

_____________________ 

(parengimo vieta) 

 

Pažymime, kad veterinarijos gydytojas ____________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

(vardas ir pavardė, veterinarijos praktikos licencijos išdavimo data ir numeris) 
 

išklausė _____ valandų trukmės kvalifikacijos kėlimo kursus ir yra kompetentingas atlikti  

 

trichinelių lervų tyrimus taikant _____________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________  metodą (-us). 

                               (nurodyti tyrimo metodo (-ų) pavadinimą (-us)) 

 

 

Pažyma galioja iki ________________. 

(data) 

 

 

_____________  _________________ __________________ 

(pareigos)          (parašas)        (vardas pavardė) 

 

 

 



 Trichinelių lervų tyrimų paslaugų  

 teikimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Patikrinimo akto pavyzdys) 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

_________________________________________________________________ 

(teritorinės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pavadinimas) 

 

VETERINARIJOS GYDYTOJO PATALPŲ, ĮRANGOS IR KT. PRIEMONIŲ, 

NAUDOJAMŲ TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMAMS ATLIKTI, 

PATIKRINIMO AKTAS 
____________ Nr.__________ 

(data) 

________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Patikrinimo aktą surašęs (-ę) Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) 

___________________________________________________________________ pareigūnas (-ai) 

 
 

Pavedimas                                                          Patikrinimo rūšis 
 

Patikrinimo tikslas 

Patikrinti veterinarijos gydytojo patalpas, įrangą ir kt. priemones, naudojamas trichinelių lervų 

tyrimams atlikti. 

Veterinarijos gydytojo vardas ir pavardė 

 

Veterinarijos praktikos licencijos išdavimo data ir numeris 

 

 

Naudojamas (-i) trichinelių lervų tyrimo metodas (-ai): 

Trichinoskopinis tyrimo metodas Pamatinis aptikimo metodas 
Lygiavertis (pamatiniam aptikimo 

metodui) tyrimo metodas 
(nurodyti) 

   

 

Veterinarijos gydytojo kompetencijos atlikti trichinelių lervų tyrimus patikrinimas 
Veterinarijos gydytojo 

kompetencijos atlikti trichinelių 

lervų tyrimus patikrinimo 

pažymos (toliau – pažyma) 

išdavimo data 

Pažymos Nr. Pažyma galioja iki 

   

 

Trichinelių lervų tyrimų paslaugos gavėjų skundai 

 
 

Paskutinis patikrinimas atliktas ________________, patikrinimo akto Nr. ________________ 

   (data) 

 

 

  



2 

 

Trūkumų šalinimas 

 

Nustatyta: 

Eil. 

Nr. 

Reikalavimas Taip / Ne /  

Netikrinta 

Nustatyti trūkumai 

1. 

Darbo vietoje yra tinkamas (-i) naudojamo (-ų) 

trichinelių lervų tyrimo metodo (-ų) aprašymas 

(-ai) 

  

2. 

Patalpos, įranga ir kitos priemonės atitinka 

naudojamo trichinelių lervų tyrimo metodo 

reikalavimus ir tinkamai prižiūrimi bei 

patikrinami 

  

3. 

Reagentai atitinka naudojamo trichinelių lervų 

tyrimo metodo reikalavimus. Tinkamai 

sužymėti ir laikomi 

  

4. 
Trichinelių lervų tyrimų žurnalas pildomas 

tinkamai  

  

5. 
Mėginiai identifikuojami tinkamai, jų 

duomenys atsekami 

  

6. 
Ištirti mėginiai identifikuojami ir saugomi 

tinkamai 

  

7. 
Mėginio savininkas apie atlikto trichinelių lervų 

tyrimo rezultatus informuotas tinkamai 

  

 

Papildoma informacija, pastabos 

 

Išvados ir nurodymai 

 

Pridedami papildomi dokumentai 

 

Surašyti patikrinimo akto ___________egzemplioriai ir perduoti: 

1. Veterinarijos gydytojui 

2. VMVT __________________ valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

 

Tikrinimas pradėtas  ____________________               Tikrinimas baigtas  ___________________ 

                                          (data, laikas)                                                                   (data, laikas) 

Tikrino: 

_____________________________ 

(pareigos) 

_________________ 

(parašas) 

_________________________ 

(vardas ir pavardė) 

_____________________________ 

(pareigos) 

_________________ 

(parašas) 

__________________________ 

(vardas ir pavardė) 

Dalyvavo   

_____________________________ 

(pareigos) 

_________________ 

(parašas) 

__________________________ 

(vardas ir pavardė) 
 

Su aktu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau 

 

Veterinarijos gydytojas  A. V. ________________     ____________________________   

             (parašas)               (vardas ir pavardė)  



 

 

Trichinelių lervų tyrimų paslaugų 

teikimo tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

 

1. 2005 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 2075/2005, nustatančio specialiąsias 

oficialios Trichinella kontrolės mėsoje taisykles (OL 2005 L 338, p. 60), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2014 m. kovo 7 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 216/2014 (OL 2014 L 69, 

p. 85); 

2. Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymas; 

3. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2006 m. lapkričio 27 d. įsakymas 

Nr. B1-712 „Dėl Reikalavimų mėsoje nustačius trichinelių patvirtinimo“. 

 

 

_________________________________ 

 



Trichinelių lervų tyrimų paslaugų 

teikimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

TRICHINOSKOPINIO TYRIMO METODO APRAŠYMAS 

 

1. Priemonės: 

1.1. 30−40 ir 80−100 kartų didinantis trichinoskopas, mikroskopas arba stereomikroskopas, 

kurio apačioje yra reguliuojamo intensyvumo šviesą spinduliuojantis šaltinis; 

1.2. kompresorius – slėginis stiklinis, sudarytas iš dviejų stiklinių plokštelių, kurių kiekviena 

padalyta į 28 vienodo ploto laukelius; 

1.3. mažos išlenktos žirklės; 

1.4. mažas pincetas; 

1.5. mėginių pjaustymo peilis; 

1.6. lašinimo pipetė; 

1.7. acto rūgšties stiklinė ir kalio hidroksido tirpalo stiklinė bet kokiam kalkėjimui šalinti. 

 

2. Mėginiai: 

Trichinoskopiniam tyrimui turi būti pateikti keli riešuto dydžio mėginiai: 

2.1. tiriant namines kiaules − iš abiejų diafragmos atramų prie perėjimo į raumeninę dalį; 

2.2. tiriant šernus − abiejų diafragmos atramų prie perėjimo į raumeninę dalį ir, papildomai, iš 

žando, apatinės kojos dalies raumenų, tarpšonkaulinių raumenų ir liežuvio raumenų, iš kiekvieno 

gyvūno iš viso imama po šešis mėginius; 

2.3. jei mėginių nebuvo įmanoma paimti iš tam tikrų raumenų, tuomet turi būti pristatyti iš 

viso 4 mėginiai iš pasiekiamų raumenų; 

2.4. tiriant mėsos gabalus − keturi riešuto dydžio mėginiai iš skersaruožių raumenų, jei 

įmanoma, neturinčių riebalų, iš keturių skirtingų atskiro gabalo vietų, jei įmanoma, arčiau kaulų ir 

sausgyslių. 

 

3. Procedūra: 

3.1. Kompresorius pripildomas 1,0±0,1 g mėsos, tai lygu 28 avižos grūdo dydžio mėsos 

gabaliukams. Jeigu reikia naudojamasi dviem kompresoriais, į kuriuos ištyrimui sudedami 56 

avižos grūdo dydžio mėsos gabaliukai. 

3.2. Trichinelių lervas tiriantis veterinarijos gydytojas atpjauna po 28 avižos grūdo dydžio 

gabaliukus nuo kiekvienos diafragmos atramos, iš viso 56 gabaliukus. 

3.3. Jei likusi tik viena diafragmos atrama, 56 gabaliukai atpjaunami skirtingose jos vietose, 

jei įmanoma, prie perėjimo į raumeninę dalį. 

3.4. Iš kitų keturių šerno raumenų paimti mėginiai supjaustomi kiekvienas į 7 avižos grūdo 

dydžio gabaliukus, iš viso 28 papildomus gabaliukus. 



2 

3.5. Paskui trichinelių lervas tiriantis veterinarijos gydytojas suspaudžia 56 (arba 84) mėginio 

gabaliukus tarp stiklo plokštelių, kad būtų gaunamas aiškus atspaudas. 

3.6. Jei tiriamų mėginių mėsa yra sausa ar sena, prieš suspaudžiant mėginio gabaliukus tarp 

stiklo plokštelių būtina juos suminkštinti 10−20 minučių pamerkiant į kalio šarmo ir vandens 

mišinį, paruoštą atitinkamai santykiu 1:2. 

3.7. Iš kiekvieno mėsos gabalo mėginio trichinelių lervas tiriantis veterinarijos gydytojas 

atpjauna po 14 avižos grūdo dydžio gabaliukų, iš viso 56 gabaliukus. 

3.8. Tyrimą mikroskopu, trichinoskopu ar stereomikroskopu (didinančiu 30−40 kartų) būtina 

atlikti lėtai ir kruopščiai peržiūrint kiekvieną mėsos gabaliuką. 

3.9. Jei trichinoskopinio tyrimo metu nustatomos įtariamos zonos, jas būtina ištirti naudojant 

mikroskopą, trichinoskopą ar stereomikroskopą, didinantį 80−100 kartų. 

3.10. Kai rezultatas neaiškus, kartojamas kitų mėginių ir kompresoriuje esančių mėsos 

gabaliukų tyrimas, kol gaunama reikalinga informacija. Trichinoskopinis tyrimas atliekamas ne 

trumpiau kaip šešias minutes. 

3.11. Į trumpiausią tyrimui atlikti būtiną laiką neįskaitomas laikas, būtinas mėginiams paimti 

ir mėsos gabaliukams paruošti. 

3.12. Apskritai trichinoskopinį tyrimą atliekantis veterinarijos gydytojas per dieną privalo 

ištirti ne daugiau kaip 840 gabaliukų, o tai atitinka 15 naminių kiaulių ir 10 šernų tyrimų. 

 

______________________________ 

 

 



 

Trichinelių lervų tyrimų paslaugų 

teikimo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

(Žurnalo formos pavyzdys) 
 

TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMŲ ŽURNALAS 
 

Žurnalą pildo veterinarijos gydytojas (-ai) ______________________________ Žurnalas pradėtas pildyti  _________________ 
(vardas ir pavardė)  (data) 

Naudojamas (-i) tyrimo metodas (-ai) __________________________________________ Žurnalas baigtas pildyti  __________________ 
(nurodyti pavadinimą) (data) 

 

M
ėg

in
io

 r
eg

is
tr

a
ci

jo
s 

 
N

r.
 

M
ėg

in
io

 p
ri

st
a
ty

m
o
 d

a
ta

, 

la
ik

a
s 

Informacija apie gyvūną 
Informacija apie mėginio savininką ir 

informavimo apie tyrimo rezultatą 

būdas 

T
ir

ia
m

a
s 

k
ie

k
is

 (
k

o
m

p
re

so
ri

a
i 

/ 
 g

ra
m

a
i)

3
)  

T
y

ri
m

o
 r

ez
u

lt
a
ta

s 

Informavimas apie 

tyrimo rezultatą* 

Veterinarijos 

gydytojo parašas 

rū
ši

s 

g
y
v
ū

n
o
 a

u
g
in

im
o
, 

su
m

ed
ži

o
ji

m
o
 v

ie
ta

, 

a
d

re
sa

s 
(m

iš
k

a
s,

 

k
a
im

a
s,

 s
en

iū
n

ij
a
, 

sa
v
iv

a
ld

y
b

ė)
 

m
ėg

in
io

 s
a
v
in

in
k

o
 

v
a
rd

a
s,

 p
a
v
a
rd

ė 

in
fo

rm
a
v
im

o
 b

ū
d

a
s1

)  

m
ėg

in
į 

p
ri

st
a
či

u
si

o
 

a
sm

en
s 

p
a
ra

ša
s2

)  

in
fo

rm
a
v
im

o
 a

p
ie

 

ty
ri

m
o
 r

ez
u

lt
a
tą

  
d

a
ta

, 
la

ik
a
s 

b
ū

d
a
s1

)  

            

            

 

 
1)

 – Informuojama (-ta): žodžiu (tiesiogiai, telefonu ar kt.) arba raštu (Trichineliø lervø tyrimo pranešimas asmeniui áteikiamas tiesiogiai, faksu, elektroniniu paštu ar paštu). 
2)

 – Jei mėginį pristatęs asmuo nepasirašo (pvz., mėginys paliktas veterinarijos gydytojo darbo vietoje jo nesant), veterinarijos gydytojas turi padaryti įrašą ir nurodyti nepasirašymo 

priežastį. 
3)

 – Įrašoma atsižvelgiant į taikomą tyrimo metodą 
______________________________ 

 



 Trichinelių lervų tyrimų paslaugų 

teikimo tvarkos aprašo  

6 priedas 

  

(Pranešimo formos pavyzdys) 

_______________________________________________________ 

(veterinarijos gydytojo vardas ir pavardė) 

_______________________________________________________ 

(adresas) 

 

_________________________ 

(adresatas) 

 

TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMO PRANEŠIMAS 
 

__________ Nr. ___________ 

(data)  

___________________ 

(parengimo vieta) 

 

Aš, veterinarijos gydytojas, ištyręs mėginį (-ius) dėl trichinelių lervų nustatymo 

_____________________________ metodu, informuoju apie šio (šių) mėginio (-ių) tyrimo (-ų) 

(nurodyti metodo pavadinimą) 

rezultatą (-us): 

 

Mėginio 

savininko 

vardas ir 

pavardė 

Mėginio 

pristatymo 

data, laikas 

Gyvūno rūšis, gyvūno 

auginimo, sumedžiojimo 

vieta, adresas (miškas, 

kaimas, seniūnija, 

savivaldybė) 

Mėginio 

registracijos 

Nr. 

Tyrimo 

rezultatas 

     

     

     

     

 

 

 A. V.  ________________ ______________________ 

(parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 188601279, Siesikų g.
19, LT-07170 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TRICHINELIŲ LERVŲ TYRIMŲ PASLAUGŲ TEIKIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-14 Nr. B1-892
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-14 Nr. 2014-14036
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-14 Nr. 13463

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zenonas Stanevičius, Direktoriaus pavaduotojas, VMVT
Sertifikatas išduotas Zenonas Stanevičius, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-14 15:59:28
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-14 16:22:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SSC Qualified Class 3 CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-14 - 2016-01-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 7
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.5-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1266ca2053e511e485f39f
55fd139d01

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-15 00:01:06 TAIS


